

# F. MOTA BALACÓ

CNPJ: 07.592.728/0001-07

ORG: Francisco Mota Balacó

Rua Gentil Barreira, N.º 75 – Bairro Fátima I – Crateús- Ceará

CEP: 63700-000 – Fones: 988086845 e (88) 99217-5009

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ**  
**Comissão de Pregão**

Referente pregão presencial 003/2018-SEDUC-SRP

Razão Social: F. MOTA BALACÓ

CNPJ: 07.592.728/0001-07

Endereço: RUA GENTIL BARREIRA 075 CEP 63.700-000

Fone: 88-98808-6845 Fax: -

Banco: BANCO DO NORDESTE Agência: 089 - Conta: 6608-4



OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PARQUES INFANTIS PARA AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS-CE.

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UNID.	FUNDEB.	FME	MARCA	QUANT.	MEDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
1	BANCO INFANTIL FORMATO LÁPIS, ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO EM ESTRUTURA DE FERRO FUNDIDO E AS REGUAS EM MADEIRA DE LEI COLORIDAS COM PONTAS EM FORMA DE LÁPIS, TAMANHO DO BANCO: 150X76X56CM.	UNID	10	2	FMBALACO	12	700,00 SETECENTOS REAIS	8.400,00 OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS

2	KIT CASINHA COM 04 BRINQUEDOS, ESPECIFICAÇÃO: KIT CASINHA COM COBERTA EM MADEIRA DE EUCALIPITO ENVERNIZADA AUTO CLAVADO, MEDINDO 1,40X1,40M, COM ABERTURA PARA PORTA E JANELA, COMPOSTA PELOS ITENS ABAIXO DISCRIMINADOS: 01 ESCADA DE ACESSO.01 ESCORREGADOR EM MADEIRA. 01 PAR DE ARGOLAS DE FERRO LISO 3/8.01 TRAPEZIOS EM MADEIRA, MEDINDO 30 CM.	UNID	10	2	FMBALACO	12	7.450,00 SETE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	89.400,00 OITENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS.
3	MESA COM BANCOS PARA REFEITÓRIO INFANTIL 10 LUGARES ESPECIFICAÇÃO: MESA BASE EM AÇO 4 PÉS, TRATAMENTO ANTE FERRUGEM E PINTURA EM EPOXI PÓ E SAPATAS ANTI DESLIZANTES TAMPO EM MADEIRA LAMINADA MELAMINICA DE 15 MM MEDIDAS DO TAMPO 1,00X0,80. 02 BANCOS SOLTOS BASE EM AÇO 04 PÉS COM REFORÇO AO CENTRO PINTURA EPÓXI PÓ TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E SAPATAS ANTI DESLIZANTE. TAMPO COM ASSENTO EM MADEIRA LAMINADA MELAMINICA DE 15 MM	UNID	10	0	FMBALACO	10	1.750,00 HUM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS.	17.500,00 DEZESETE MIL E QUINHENTOS REAIS.
4	PARQUE INFANTIL EM MADEIRA MAÇARANDUBA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MADEIRA MAÇARANDUBA, COM 12 BRINQUEDOS, SENDO: 01 ESCADA 01 COBERTA 01 ESCORREGADOR 02 BALANÇOS 01 TRAPEZIO 01 CESTINHA 01 CAVALINHO COM 03 LUGARES 01 ESCADA HORIZONTAL 01 TRIPÉ.	UNID	05	02	FMBALACO	07	5.800,00 CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS.	40.600,00 QUARENTA MIL E SEISCENTOS REAIS
5	PARQUE INFANTIL 12 BRINQUEDOS ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM EUCALIPITO AUTO CLAVADO, OCUPANDO UMA ÁREA DE 50 M², COMPOSTO POR 12 BRINQUEDOS ABAIXO DISCRIMINADOS: ESCADA DE COORDENAÇÃO MOTORA PASSO A PASSO MEDINDO 1,40X1,40 M. ESTRUTURA DE BALANÇO COM 03 LUGARES,	UNID	05	02	FMBALACO	07	11.700,00 ONZE MIL E SETECENTOS REAIS	81.900,00 OITENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS.



	<p>MEDINDO 3M DE COMPRIMENTO ESCORREGADOR LARGO MEDINDO 60CM LARGURA X 3M DE COMPRIMENTO. ESCADA DE ACESSO, MEDINDO: 1,40X1,40 M. PENCIL, MEDINDO 3M, COM PROTEÇÃO DE CORDA DE SEDA DE 12MM. DECKS: 01 DECK MEDINDO 090X090 M COM COBERTURA DE MADEIRA E 01 DECK MEDINDO 1,10 X 1,10 M, SEM COBERTURA.</p>					
6	<p>PARQUE INFANTIL 7 BRINQUEDOS ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM MADEIRA MAÇARANDUBA OCUPANDO UMA AREA DE 6,50MX5, 50M. MEDINDO: ALTURA 2,70 M X CUMPRIMENTO 4,50M X LARGURA 3,50M. COMPOSTO POR 07 BRINQUEDOS, ABAIXO ESPECIFICADOS: 01 ESCADA MEDINDO 1,80M DE COMPRIMENTO X 0,50 CM DE LARGURA, COM CORDA DE SEDA DE 10MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA 01 BALANÇO DE 01 LUGAR MEDINDO 0,45CM COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA 01 ESCORREGADOR MEDINDO 2,70M DE ALTURA X 0,35CM DE LARGURA 01 TRAPÉZIO MEDINDO 0,35CM COMPRIMENTO UMA COBERTURA DE 5/10 COM COBERTURA DE TELHA ETERNIT 01 CAVALINHO MEDINDO 1,35 METROS COM CORDA DE SEDA DE 10 MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA 01 CESTINHA MEDINDO 0,35 CM X 0,35 CM COM CORDA DE SEDA 10 MM EM MADEIRA DE MAÇARANDUBA.</p>	UNID	05	02	FMBALACO 07	<p>8.300,00 OITO MIL E TREZENTOS REAIS</p> <p>58.100,00 CINQUENTA E OITO MIL E CEM REAIS</p>



VALOR TOTAL										295.900,00
-------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------

**VALOR DA PROPOSTA: 295.900,00R\$ (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E NOVICENTOS REAIS)**

**Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;**

**Prazo de entrega: 05 (cinco) dias;**

**O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.**

**CRATEÚS-CE 23 DE JANEIRO DE 2018**

  
**FRANCISCO MOTA BALACO**

**07.592.728/0001-07**

F. MOTA BALACO - ME  
 RUA GENTIL BARREIRAS, 75,  
 CRATEÚS - CE

FÁTIMA | CEP: 82700-000, CE



  
  
  
